ДОГОВОР

на оказание дополнительных платных образовательных услуг

ст. Северская                                                                         «____» _______________20_____г.
(место заключения договора)                                                                                 (дата заключения договора)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида №14 станицы Северской муниципального образования

Северский район
(полное наименование организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным

программам дошкольного образования)

осуществляющее образовательную деятельность (далее – образовательная организация) на

основании лицензии              от    «14»       июня       2013 г.          №05621       ,
                                                                                           (дата и номер лицензии)

выданной                  Департамент образования и науки Краснодарского края _________________
                                                                          (наименование лицензирующего органа)
именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,

в лице            заведующего                  Беспаловой Ольги Васильевны
                                    (наименование должности, фамилия, имя, отчество представителя Исполнителя)

действующего на основании      Устава (утвержденного Постановлением администрации

муниципального образования Северский район от 12.01.2022 г. № 43)

и _________________________________________________________________________________
                                    (фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя, (законного представителя)

именуемый в дальнейшем «Заказчик»,

действующего на основании    серия _________       номер _______________________________
(паспортные данные)

кем выдан ________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

дата выдачи _______________________________________________________________________

в                                  интересах                                    несовершеннолетнего

__________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
                                                              (фамилия, имя, отчество, дата рождения)

проживающего по адресу: ___________________________________________________________

__________________________________________________________________________________
                                                              (адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

Именуемый в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые Стороны, заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Исполнитель обязуется предоставить образовательные услуги обучающемуся, а заказчик

обязуется оплатить обучение по дополнительной общеразвивающей образовательной

программе.

1.2.Форма обучения   очная. Обучение осуществляется в группе. Занятия проводятся в

соответствии с утвержденной Исполнителем образовательной программы и расписанием

занятий в период с  по  года, за исключением выходных и нерабочих праздничных дней.

Выборочное посещение  занятий   не предусмотрено.

1.3. Наименование образовательной программы  дополнительная общеразвивающая

программа социально-педагогической направленности «ABC»  муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада

комбинированного вида №14 станицы Северской  муниципального образования

Северский район.

1.4.Срок освоения дополнительной образовательной программы (продолжительность

обучения) на момент подписания настоящего Договора составляет 9 месяцев.

1.5.В МБДОУ ДС КВ №14 ст. Северской МО Северский район язык образования – русский,

родной язык воспитанника из числа языков народов России - _________________.

1.6.Режим работы кружка:  вторник с 15.40 по 16.00 (1 группа),с 16.10 по 16.30 (2 группа), с

16.40 по 17.00 (3 группа); четверг с 15.40 по 16.00 (1 группа),с 16.10 по 16.30 (2 группа), с

16.40 по 17.00 (3 группа).

1.7.Воспитанник зачисляется в кружок  с 00.00.0000 года.

2. Взаимодействие сторон

2.1.Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять  образовательный процесс, устанавливать системы

оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации

обучающегося.

2.2.Заказчик вправе:

2.2.1. Получать от исполнителя информацию:

- по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего Договора;

- о поведении, эмоциональном состоянии Воспитанника во время его пребывания в

образовательной организации, его развитии и способностях, отношении к образовательной

деятельности.

2.2.2. Знакомиться с уставом образовательной организации, с лицензией на осуществление

образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и

обязанности Воспитанника и Заказчика.

2.3.Исполнитель обязан:

2.3.1. Обеспечить Заказчику доступ к информации для ознакомления с уставом

образовательной организации, с лицензией на осуществление образовательной

деятельности, с образовательной программой и другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и

обязанности Воспитанников и Заказчика.

2.3.2. Обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего Договора, в полном объеме в соответствии с федеральным государственным

образовательным стандартом, образовательной программой (частью образовательной

программы) и условиями настоящего Договора.

  2.3.3. Обеспечивать охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья

Воспитанника.

2.3.4. При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, учитывать

индивидуальные потребности Воспитанника, связанные с его жизненной ситуацией и

состоянием здоровья, определяющие особые условия получения им образования,

возможности освоения Воспитанником образовательной программы на разных этапах ее

реализации.

2.3.5. При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, проявлять уважение к

личности Воспитанника, оберегать его от всех форм физического и психического насилия,

обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,

эмоционального благополучия Воспитанника с учетом его индивидуальных особенностей.

2.3.6. Создавать безопасные условия обучения  за Воспитанником, его  содержания в

образовательной организации в соответствии с установленными нормами,

обеспечивающими его жизнь и здоровье.

2.3.7. Обучать Воспитанника по образовательной программе, предусмотренной пунктом 1.3

настоящего Договора.

2.3.8. Обеспечивать реализацию образовательной программы средствами обучения и

воспитания, необходимыми для организации учебной деятельности и создания развивающей

предметно-пространственной среды.

     2.3.11. Уведомить Заказчика в течение 10 календарных дней (за исключением выходных и

праздничных дней) о нецелесообразности оказания Воспитаннику образовательной услуги в

объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего Договора, вследствие его индивидуальных

особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данной

услуги.

2.3.13. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-

ФЗ «О персональных данных» в части сбора, хранения  и обработки персональных данных

Заказчика  и Воспитанника.

2.4.Заказчик обязан:

2.4.1.Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил внутреннего

распорядка и иных локальных нормативных актов, общепринятых норм поведения, в том

числе, проявлять уважение к педагогическим   работникам Исполнителя и другим

воспитанникам, не посягать на их честь и достоинство.

2.4.2. Своевременно   вносить плату за дополнительные платные образовательные услуги за

Воспитанником.

2.4.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места

жительства.

2.4.4. Обеспечить посещение Воспитанником образовательной организации согласно

правилам внутреннего распорядка Исполнителя.

2.4.5. Информировать Исполнителя о предстоящем отсутствии Воспитанника в

образовательной организации или его болезни.

В  случае заболевания Воспитанника, подтвержденного заключением медицинской

организации либо выявленного медицинским работником Исполнителя, принять меры по

восстановлению его здоровья и не допускать посещения образовательной организации

Воспитанником в период заболевания.

2.4.6. Предоставлять  справку после перенесенного заболевания, а также отсутствия ребенка

более 5 календарных дней (за исключением выходных и праздничных дней), с указанием

диагноза, длительности заболевания, сведений об отсутствии контакта с инфекционными

больными.

2.4.7. Родители должны информировать ДОО об обстоятельствах, при которых требуется

повышенное внимание к ребенку: наличие тяжелых заболеваний, наличие инвалидности,

необходимость постоянного медицинского контроля. При условии не предоставления

информации о необходимости создания особых условий пребывания ребенка в ДОО,

ответственность за жизнь и здоровье ребенка несет Родитель.

2.4.8. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный

Воспитанником имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

3. Размер, сроки и порядок оплаты за оказание дополнительных платных

образовательных услуг  Воспитаннику

3.1.Полная стоимость платной образовательной услуги за весь месяц обучения (8 занятий),

предусмотренный разделом 1 настоящего договора, составляет 00 рублей 00 копеек, не

подлежит обложению НДС в соответствии с подпунктом 14 пункта 2 статьи 149

Налогового кодекса.

3.2.Увеличение стоимости образовательной услуги после заключения договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня

инфляции, предусмотренными основными характеристиками федерального бюджета на

очередной финансовый год и плановый период.

3.3.Оплата производится ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за месяцем,

в котором была оказана услуга, путем перечисления денежных средств на расчетный

счет исполнителя.

3.4.Перерасчет стоимости услуг производится в случаях:

- болезни обучающегося при предоставлении медицинской справки с указанием периода

болезни;

- отпуска родителей на основании письменного заявления родителей с указанием

периода отпуска;

-  переноса занятий по решению исполнителя.

В иных случаях перерасчет стоимости услуг не производиться.

3.5.В случае досрочного расторжения договора расчет стоимости оказанных услуг

осуществляется по фактическому присутствию обучающегося на основании табеля учета

посещаемости. В расчет стоимости не включаются дни, пропущенные обучающимися по

причинам, указанных в пункте    3.4 настоящего договора.

4. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

договору, порядок разрешения споров

4.1.За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору

Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную законодательством

Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в

полном объеме, предусмотренном образовательной программой (частью образовательной

программы), заказчик вправе по своему выбору потребовать:

- безвозмездного оказания образовательной услуги;

- соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

- возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в течение 10 рабочих  дней недостатки образовательной услуги не устранены

исполнителем.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1.Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

сторон или в соответствии с законодательством РФ.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в

письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной

из сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным

действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе исполнителя в одностороннем

порядке в случаях:

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязанностей по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействий) обучающегося.

5.5. Заказчик праве отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты

исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по

договору.

6. Заключительные положения.

6.1.Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до

31.05.2020 года.

6.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному для каждой из Сторон.

6.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных

существенных изменениях.

6.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего

Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

6.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

6.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору

третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

6.7. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.

6.8.  Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте исполнителя в сети Интернет

7. Реквизиты и подписи сторон.

Исполнитель: Заказчик:

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида №14станицы

Северской муниципального образования

Северский район

Адрес: 353240, Россия, Краснодарский край,

Северский район, станица Северская, улица

Московская, 54

тел./факс 8 (861 66) 2-48-84

Заведующий МБДОУ ДС КВ №14 ст.

Северской  МО Северский район

            ____________  О.В. Беспалова

Дата: «______» ____________ 20______ г.

Ф.И. О. ___________________________

________________________________________

Паспорт_________________________________

________________________________________

Адрес места жительства___________________

________________________________________

Место работы ___________________________

________________________________________

Телефон ________________________________

________________________________________
(ФИО заказчика)                         подпись
ФИО ребенка ____________________________________

Адрес регистрации несовершеннолетнего Воспитанника

_________________________________________________

_________________________________________________

Дата: «______» _________________20______г.

Банковские реквизиты:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида №14 станицы Северской муниципального образования

Северский район

Адрес: 353240, Краснодарский край, Северский район,

ст. Северская, ул. Московская, 54

Финансовое управление администрации муниципального образования Северский район

Лицевой счет 925.07.128.0

ИНН 2348032527

КПП 234801001

ОГРН 1112348001369

р/с 40701810703493000271

БИК 040349001 Южное ГУ Банка России

Код бюджетной квалификации (оказание платных услуг) 92500000000000000131

С Уставом, лицензией на  осуществление образовательной деятельности, учебно-программной

документацией и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности  в ДОО ознакомлен (ы), второй экземпляр договора получил (и).

Дата ___________________________ подписи __________________/_____________________

                                                                          __________________/_____________________

		2024-06-10T12:12:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №14 СТАНИЦЫ СЕВЕРСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН